En autores propiamente matemáticos lo encontramos, además de en nuestro autor y en los otros textos indicados, en el Pseudo Censorino²¹, en Boecio²², quien también se

⁸ PL. *Tim.* 53c, 5: τὰ δὲ τρίγωνα πάντα ἐκ δυοῖν ἀρχεται τριγώνοις, μίαν μὲν ὀρθὴν ἔχοντος ἑκατέρου γωνίαν, τὰς δὲ ὀξείας:

⁹ SIMPL. *Phys.* 9, 63, 15: ὀξεία ἄρα ἐστὶν ἢ ἐπὶ τῆς μείζονος τοῦ τραπεζίου πλευρᾶς βεβηκῖα γωνία.

¹⁰ LVCR. 2, 456: *omnia postremo quae puncto tempore cernis / diffugere ut fumum nebulas flammasque, necessesit, / si minus omnia sunt e levibus atque rotundis, / at non esse tamen perplexis indupedita, / pungere uti possint corpus penetrareque saxa, / nec tamen haerere inter se; quod cumque videmus / sensibus dentatum, facile ut cognoscere possis / non e perplexis, sed acutis esse elementis.*

¹¹ CIC. *Ac.* 2, 6, 2: *lunae... alias hebetiora, alias acutiora videntur cornua.*

¹² PLIN. *Nat.* 12, 50, 2: *Simile his et nomine et frutice cardamomum, semine oblongo. metitur eodem modo in Arabia. quattuor eius genera: viridissimum ac pingue, acutis angulis contumax frianti.*

¹³ FRONTIN. *Contr.* 41, 3; *anguli, non tantum recti verum etiam hebetes aut acuti.*

¹⁴ BALB. GROM. 100, 5: *Genera angulorum rationalium sunt tria, rectum ebes acutum.*

¹⁵ BALB. GROM. 101, 5: *acutus angulus est compressior recto.*

¹⁶ BALB. GROM. 101, 11: *acutus minus normalis.*

¹⁷ GROM. *Pod. praef.* *Angulorum genera sunt tria: rectus, acutus, hebes. Rectus est qui normaliter constitutus est; acutus est qui minor est recto; hebes est qui maior est recto.*

¹⁸ GROM. *Epaph.* 47: *Angulorum genera sunt tria: rectus, acutus, hebes: Rectus est qui normaliter constitutus est; acutus est qui minor est recto; hebes est qui maior est recto.*

¹⁹ MANIL. 5, 84: *nunc meta currere acuta.*

²⁰ APVL. *Mundo* 18, 9: *uaria nomina quam diuersi iamque obliquis lateribus proxima quaeque iactantes et acutis angulis mobiles epiclintae graece appellantur.*

²¹ PS. CENSORIN. 6, 3: *rectus angulus est modicus et sibi congruens, hebes maior recto, acutus minor recto.*

hace eco de la definición euclidiana²³, o el Pseudo Boecio²⁴, entre otros. Está ausente en Macrobio y Agustín de Hipona la acepción geométrica. Tampoco lo encontramos en autores matemáticos posteriores como Casiodoro o Isidoro, ni en los *Fragmentos de Verona*.

1.5.2 El uso de *acutus* en Marciano Capela

Preámbulo

Se han detectado treinta ocurrencias en la obra del Cartaginés. Hallamos dos usos especializados no geométricos calificando a *sonitus* y *tinnitus*, relacionados con el uso en música. En el resto de las ocurrencias se usa como término, bien en su acepción gramatical, bien en la musical o en la geométrica.